准则第 37 号——金融工具列报》（修订）在 2014 年度及以后期间的财务报告中使用外，上述其

他会计准则于 2014 年 7 月 1 日起施行。

公司于 2014 年 10 月 30 日召开第六届董事会第二次会议、第六届监事会第二次会议，分别审

议通过了《关于会计政策变更的议案》。本公司于 2014 年 7 月 1 日开始执行前述除金融工具列报

准则以外的 7 项新颁布或修订的企业会计准则，在编制 2014 年年度财务报告时开始执行金融工具

列报准则，并根据各准则衔接要求进行了调整。

2014 年年度报告

21 / 147

1 长期股权投资准则变动对于合并财务报告影响（一）

单位：元  币种：人民币

被投资

单位
交易基本信息

2013年1月1日

归属于母公司

股东权益

（+/-）

2013年12月31日

长期股权投资

（+/-）

可供出售金融

资产（+/-）

归属于母公司

股东权益

（+/-）

黄 山 温 泉

风 景 区 联

合 旅 游 管

理 有 限 公

司

持股 30.00%   -22,553,923.77 22,553,923.77

华 安 证 券

有 限 责 任

公司

持股 3.53%   -31,580,000.00 31,580,000.00

合计 /   -54,133,923.77 54,133,923.77

2 准则其他变动的影响

   单位：元 币种：人民币

准则名称 会计政策变更的内容

对 2013 年 12 月 31 日/2013 年度相关

财务报表项目的影响金额

项目名称
影响金额

增加+/减少-

《企业会计准则

第 30 号——财务

报表列报（2014

年修订）》

按照《企业会计准则第 30 号——财务报表列报

（2014 年修订）》及应用指南的相关规定，递

延收益在财务报表科目单独披露。

其他非流动负债 -28,340,120.72

递延收益 28,340,120.72

十三、其他重大事项的说明

□适用 √不适用

第六节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

报告期内，公司股份总数及股本结构未发生变化。

2、 股份变动情况说明

单位：万股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)

发行新

股

送

股

公积金

转股

其

他

小

计
数量

比例

(%)

一、有限售条件股份 19,773 41.95   19,773 41.95

1、国家持股

2014 年年度报告

22 / 147

2、国有法人持股 19,773 41.95   19,773 41.95

3、其他内资持股

其中： 境内非国有法

人持股

   境内自然人持

股

４、外资持股

其中： 境外法人持股

   境外自然人持

股

二、无限售条件流通股

份
27,362 58.05   27,362 58.05

1、人民币普通股 11,762 24.953   11,762 24.953

2、境内上市的外资股 15,600 33.097   15,600 33.097

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 47,135 100.00   47,135 100.00

(二) 限售股份变动情况

单位: 万股

股东名称
年初限售股

数

本年解除限

售股数

本年增加限

售股数

年末限售股

数
限售原因

解除限售日

期

黄山旅游集

团有限公司

19,773 0 0 19,773 尚未申请解

锁

合计 19,773 0 0 19,773 / /

二、 证券发行与上市情况

(一) 截至报告期末近 3 年历次证券发行情况

截止本报告期末至前三年，公司未有证券发行与上市情况。

(二) 公司股份总数及股东结构变动及公司资产和负债结构的变动情况

报告期内没有因送股、配股等原因引起公司股份总数及结构的变动。

(三) 现存的内部职工股情况

本报告期末公司无内部职工股。

三、 股东和实际控制人情况

(一) 股东总数:

截止报告期末股东总数(户) 42,362

年度报告披露日前第五个交易日末的股东总数

(户)

40,621

(二) 截止报告期末前十名股东、前十名流通股东（或无限售条件股东）持股情况表

单位:股

前十名股东持股情况

2014 年年度报告

23 / 147

股东名称

（全称）
报告期内增减

期末持股数

量

比例

(%)

持有有限售

条件股份数

量

质押或冻